04 de Abril de 2023 3AAtos Oficiais - Edição 2137

Fone/Fax: (46) 3540 – 1122
Av. Simão Faquinello, 364   -  Centro   -   CEP  85730-000 - Pranchita - PR

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 040/2023.
CONTRATANTE: Município de Pranchita – CNPJ Nº 78.113.834/0001-09. CONTRATADO:
CATERVEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.  CNPJ: 00.778.049/0001-70
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS MOTO
NIVELADORA MARCA CATERPILLAR 120K. ORIGEM: Processo dispensa n° 07/2023.
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 17.500,00 (Dezessete Mil e
Quinhentos Reais).
Os recursos para custearem esta despesa são decorrentes da seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÕES
Exercício da
despesa

Conta da
despesa

Funcional programática Fonte de
recurso

Natureza da
despesa

Grupo da fonte

2023 2770 09.001.15.122.0013.2059 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício
Pranchita, 03 de abril de 2023. ELOIR NELSON LANGE - Prefeito Municipal

Fone/Fax: (46) 3540 – 1122
Av. Simão Faquinello, 364 -  Centro   -   CEP  85730-000 - Pranchita - PR

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 43/2023.
CONTRATANTE: Município de Pranchita – CNPJ Nº 78.113.834/0001-09
CONTRATADO: MK PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA. CNPJ N° 43.475.297/0001-54.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, ELETROS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.
ORIGEM: Pregão Eletrônico n° 30/2022.VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR TOTAL DA
CONTRATAÇÃO: R$ 42.749,85 (Quarenta e Dois Mil, Setecentos e Quarenta e Nove Reais e Oitenta e
Cinco Centavos).Os recursos para custearem esta despesa são decorrentes da seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÕES
Exercício da
despesa

Conta da
despesa

Funcional programática Fonte de
recurso

Natureza da
despesa

Grupo da fonte

2023 790 06.001.12.123.0006.2023 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício
Pranchita, 03 de abril de 2023. ELOIR NELSON LANGE - Prefeito Municipal

Fone/Fax: (46) 3540 – 1122
Av. Simão Faquinello, 364 - Centro – CEP 85730-000 – Pranchita - PR

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 42/2023.
CONTRATANTE: Município de Pranchita – CNPJ Nº 78.113.834/0001-09. CONTRATADO: RMB
Produções Ltda-ME (ROGERIO MAGRÃO E BANDA). CNPJ 13.952.104/0001-48
OBJETO: Contratação de Grupo Musical de Renome Nacional para as Festividades Alusivas a data
de Emancipação Político Administrativa do Município de Pranchita.
ORIGEM: Processo inexigibilidade n° 03/2023. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 26.000,00 (Vinte e Seis Mil Reais).
Os recursos para custearem esta despesa são decorrentes da seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÕES
Exercício da
despesa

Conta da
despesa

Funcional programática Fonte de
recurso

Natureza da despesa Grupo da fonte

2022 330 03.001.04.122.0004.2009 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercício
Pranchita, 03 de abril de 2023. ELOIR NELSON LANGE - Prefeito Municipal

Fone/Fax: (46) 3540 – 1122
Av. Simão Faquinello, 364 - Centro – CEP 85730-000 – Pranchita - PR

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 41/2023.
CONTRATANTE: Município de Pranchita – CNPJ Nº 78.113.834/0001-09
CONTRATADO: ADRIEL ALEXANDRE PERUFO 02862447994 (PERUFFO CLIMATIZAÇÕES).
CNPJ N° 28.569.162/0001-64.
OBJETO: Serviços de Instalação, Limpeza e Conserto de Equipamentos de Ar Condicionado.  ORIGEM:
Processo dispensa n° 08/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).
 Os recursos para custearem esta despesa são decorrentes da seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÕES
Exercício da
despesa

Conta da
despesa

Funcional programática Fonte de
recurso

Natureza da despesa Grupo da fonte

2023 330 03.001.04.122.0004.2009 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercício
Pranchita, 03 de abril  de 2023.  ELOIR NELSON LANGE - Prefeito Municipal

Local do  objeto Objeto Quantidade e unidade
de medida

Prazo de execução
(dias)

Sede

Pavimentação de vias em CBUQ

8.558,00 m²

                    150

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2023

torna público que fará realizar, às 09:00 horas do dia 08 de maio do   ano   de 2023,   na sede da
Prefeitura Municipal,n° 1431 em Santo Antonio do Sudoeste, Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime

de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s):

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada
no endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail. Informações adicionais,
dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail
acima mencionados – Telefone (46) 3563-8000
Santo Antonio do Sudoeste, Pr, 03 de abril de 2023.

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 5  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 69/2021
Processo inexigibilidade nº 9/2021. OBJETO: Contratação de empresa para acolhimento de idosos

conforme autos expedidos pelo Poder Judiciário do Estado do Paraná.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: LAR FASES E VIDAS INSTITUIÇÃO PARA IDOSOS;  VIGÊNCIA: 23/03/2024
VALOR RENOVADO: R$ 86.160,00  -  DATA DA ASSINATURA: 24/03/2023. Pela contratante: RICARDO

ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: LEIDIANE MARI - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2023 -  Processo dispensa nº 023/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  LEONARDI ENGENHARIA - CNPJ Nº 10.747.957/0001-50
Representante: HUGO HEWANS LEONARDI - CPF nº 059.212.689-76
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de Projeto Técnico de Prevenção a Incêndio e a

Desastre (PTPID) referente a ocupação sobre as Chácaras 11; 12; 13; 20; 21 e 22 pertencentes ao Parque
de Exposições, localizado na Rua Romualdo R. Schneider. VALOR TOTAL:  R$ 23.200,00 (Vinte e Três Mil
e Duzentos Reais) - VIGÊNCIA: 30/03/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 31/03/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 023/2023

OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de Projeto Técnico de Prevenção a Incêndio e a
Desastre (PTPID) referente a ocupação sobre as Chácaras 11; 12; 13; 20; 21 e 22 pertencentes ao
Parque de Exposições, localizado na Rua Romualdo R. Schneider. Em cumprimento ao disposto
no artigo 165, parágrafo I da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se público o resultado da licitação
em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:
LEONARDI ENGENHARIA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total
1 1 Projeto Técnico de Prevenção a Incêndio e a

Desastre - PTPID
  SERVI 1,00 23.200,00 23.200,00

TOTAL 23.200,00

Homologo a presente licitação,  Santo Antonio do Sudoeste, em 31/03/2023.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL

CNPJ:

Rua João Arisi, 115 - Fax (46) 3565-1132

C.E.P.:

95.589.271/0001-30

85618-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Flor da Serra do Sul - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2023 - PR

20/2023

20/2023

10/03/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito,  VALMOR FELIPE JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

- 005189 - EQUIPE GESTAO EM SAUDE LTDA 1 0,0000 216.000,00

1 216.000,00

20/2023

16/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

03/04/2023

Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Médicos - Clinico Geral, com carga horária de

40(quarenta) horas semanais cada, para atender a Equipe Saúde da Família (ESF) na Unidade Básica de

Saúde (UBS), onde deverá realizar atendimento em Demanda Livre ( Fichas de atendimento Normal) e

Atendim

 Qtde de Itens  Média Descto (%)

(em Reais R$)

 Total dos Itens

Flor da Serra do Sul,   3   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------

VALMOR FELIPE JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL

CNPJ:

Rua João Arisi, 115 - Fax (46) 3565-1132

C.E.P.:

95.589.271/0001-30

85618-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Flor da Serra do Sul - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2023 - PR

20/2023

20/2023

10/03/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito,  VALMOR FELIPE JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

- 005189 - EQUIPE GESTAO EM SAUDE LTDA 1 0,0000 216.000,00

1 216.000,00

20/2023

16/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

03/04/2023

Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Médicos - Clinico Geral, com carga horária de

40(quarenta) horas semanais cada, para atender a Equipe Saúde da Família (ESF) na Unidade Básica de

Saúde (UBS), onde deverá realizar atendimento em Demanda Livre ( Fichas de atendimento Normal) e

Atendim

 Qtde de Itens  Média Descto (%)

(em Reais R$)

 Total dos Itens

Flor da Serra do Sul,   3   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------

VALMOR FELIPE JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL

CNPJ:

Rua João Arisi, 115 - Fax (46) 3565-1132

C.E.P.:

95.589.271/0001-30

85618-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Flor da Serra do Sul - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2023 - PR

20/2023

20/2023

10/03/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito,  VALMOR FELIPE JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

- 005189 - EQUIPE GESTAO EM SAUDE LTDA 1 0,0000 216.000,00

1 216.000,00

20/2023

16/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

03/04/2023

Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Médicos - Clinico Geral, com carga horária de

40(quarenta) horas semanais cada, para atender a Equipe Saúde da Família (ESF) na Unidade Básica de

Saúde (UBS), onde deverá realizar atendimento em Demanda Livre ( Fichas de atendimento Normal) e

Atendim

 Qtde de Itens  Média Descto (%)

(em Reais R$)

 Total dos Itens

Flor da Serra do Sul,   3   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------

VALMOR FELIPE JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL

CNPJ:

Rua João Arisi, 115 - Fax (46) 3565-1132

C.E.P.:

95.589.271/0001-30

85618-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Flor da Serra do Sul - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2023 - PR

20/2023

20/2023

10/03/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito,  VALMOR FELIPE JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

- 005189 - EQUIPE GESTAO EM SAUDE LTDA 1 0,0000 216.000,00

1 216.000,00

20/2023

16/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

03/04/2023

Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Médicos - Clinico Geral, com carga horária de

40(quarenta) horas semanais cada, para atender a Equipe Saúde da Família (ESF) na Unidade Básica de

Saúde (UBS), onde deverá realizar atendimento em Demanda Livre ( Fichas de atendimento Normal) e

Atendim

 Qtde de Itens  Média Descto (%)

(em Reais R$)

 Total dos Itens

Flor da Serra do Sul,   3   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------

VALMOR FELIPE JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

Estado do Paraná - Prefeitura Municipal de Flor da Serra do Sul
Aviso de Licitação Exclusivo Me –Epp - Pregão Eletrônico Nº 24/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL – UASG 985475, Estado do Paraná, inscrita
no CNPJ nº 95.589.271/0001-30, com sede a Rua João Arisi, 115, em Flor da Serra do Sul, Paraná, torna
público e para o conhecimento dos interessados que realizará certame licitatório, na modalidade – Pregão
Eletrônico, visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente
diversos, para atender as necessidades de todas as secretarias municipais, às 09:00 (nove) horas do dia
20 de Abril de 2023, na forma da lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e lei
nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto Federal 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar
nº. 123, de 14 de dezembro de 2006 com Alterações da Lei Complementar 147/2014. Cópia do Edital
deverá ser retirada, junto ao Departamento de Licitações do Município, no horário normal de expediente
da Prefeitura, através do sitio da prefeitura: www.fssul.pr.gov.br, ou através do Comprasnet  https://www.
comprasgovernamentais.gov.br/.

Flor da Serra do Sul, 03 de Abril de 2023. VALMOR FELIPE JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

Estado do Paraná - Prefeitura Municipal de Flor da Serra do Sul
Aviso de Licitação Exclusivo Me –Epp - Pregão Eletrônico Nº 25/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL – UASG 985475, Estado do Paraná, inscrita

no CNPJ nº 95.589.271/0001-30, com sede a Rua João Arisi, 115, em Flor da Serra do Sul, Paraná, torna
público e para o conhecimento dos interessados que realizará certame licitatório, na modalidade – Pregão
Eletrônico, visando o Aquisição de Materiais e insumos para o desenvolvimento do projeto Bolhas, que visa
promover saúde corporal e mental através dos cuidados com higiene e limpeza, dessa forma fortalecer o
vínculo familiar e comunitário, projeto este desenvolvido pelo CRAS, para as famílias do Paif, como também
com o projeto a ser desenvolvido no Serviço de convivência e fortalecimento de Vínculos, às 09:00 (nove)
horas do dia 24 de Abril de 2023, na forma da lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores e lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto Federal 10.024 de 20 de setembro de 2019,
Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006 com Alterações da Lei Complementar 147/2014.
Cópia do Edital deverá ser retirada, junto ao Departamento de Licitações do Município, no horário normal
de expediente da Prefeitura, através do sitio da prefeitura: www.fssul.pr.gov.br, ou através do Comprasnet
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/.

Flor da Serra do Sul, 03 de Abril de 2023. VALMOR FELIPE JUNIOR  - PREFEITO MUNICIPAL

Estado do Paraná - Prefeitura Municipal de Flor da Serra do Sul
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
Processo licitatório nº.28/2023 - Edital de Pregão Eletrônico nº.23/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de medicamentos para distribuição gratuita na rede municipal de saúde

do município de Flor da Serra do Sul.  Retifica-se o aviso de licitação publicado em 28 de Março de 2023 no
Tribuna Regional edição 2132, página 2A; no AMP edição N° 2739, página 305.

Onde lê-se: ´´ às 09:00 (nove) horas do dia 14 de Abril de 2023”
leia-se: ´´ às 09:00 (nove) horas do dia 17 de Abril de 2023”
Os demais itens do edital e clausula da Minuta do Contrato Permanecem inalterada, tendo em vista que

não houve alteração no objeto e proposta ora licitado.
Flor da Serra do Sul, 03 de Abril de 2023. Valmor Felipe Junior - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Salgado Filho torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão 19/2023, cujo processamento e julgamento darão na forma da Lei 8.666, de 21 de junho
de 1993 e alterações. Objeto da licitação: “Registro de preços para futura e eventual aquisição de tubos de
concreto para manter  os serviços  da Secretaria Municipal de Viação e Obras e a Secretaria Municipal de
Urbanismo e Meio Ambiente do município de Salgado Filho/PR”.

Data de entrega dos envelopes: 18/04/2023 às 11:30 horas na BLL (Bolsa de Licitações do Brasil).
Data de abertura dos envelopes: 18/04/2023 às 13:30 horas na BLL (Bolsa de Licitações do Brasil).
Edital na integra e demais informações, poderão ser consultadas no site http://www.salgadofilho.pr.gov.

br ou solicitadas junto ao Departamento de Licitações do Município de Salgado Filho, fone 4635641202 ou
e-mail licitacao.sf@gmail.com.    Salgado Filho-PR, 03 de abril de 2023. VOLMAR DUARTE - Prefeito

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
PORTARIA Nº 107, DE 31 DE MARÇO DE 2023
Concede Férias para a Servidora Pública Municipal que abaixo específica. O PREFEITO MUNICIPAL

DE SALGADO FILHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
considerando requerimento apresentado, RESOLVE, Artigo 1º- CONCEDER, férias de 10 (dez) dias para a
Servidora Pública Municipal ELIETE VENSKE CENCI (1315), ocupante do cargo efetivo de Farmacêutica,
à partir do dia 17 de abril de 2023, correspondente ao período aquisitivo de 03.12.2019 a 02.12.2020. Artigo
2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Salgado Filho, Estado do Paraná, ao trigésimo primeiro dia do mês
de março do ano de dois mil e vinte e três. VOLMAR DUARTE - Prefeito Municipal